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
mit Isolierverglasung, Kunststoffeingangstür. Fliesen und Laminat vom
Mieter auf Estrich verlegt. Ölzentralheizung, 3 Kunststoff-Ölbehälter
mit insgesamt 4.500 l. Ein gefliestes WC im EG, Wannenbad/WC im
OG in einfacher Ausstattung. Elektroinstallationen in gutem Zustand.
Dach mit Ziegeleindeckung. Dachgeschoss wurde vom Mieter mit 
2 Räumen ausgebaut. Abwasserentsorgung über gemeinschaftlich
genutzte Hebeanlage. Die Übergabe des Objektes kann nicht vor dem
01.02.2017 erfolgen. Energiebedarfsausweis, 88,1 kWh/(m²a), Heizöl. 

Grundstück: ca. 190 m²

Wohnfläche: ca. 106 m² zzgl. Dachausbau

Jahresmiete: ca. € 5.358,- 

Mindestgebot: € 39.000,-*

Besichtigungstermin:  19.11.2016 um 14.00 Uhr

Reihenhaus - vermietet -
17328 Penkun, 
Werner-von-der-Schulenburg-Straße 22

Grundrisse der Wohnung

DG in baugleicher WEWohnzimmer in baugleicher WE Bad in baugleicher WE

Umgebung



24                 NORDDEUTSCHE GRUNDSTÜCKSAUKTIONEN AG
* zzgl. Auktionscourtage 

auf das Meistgebot

AUKTION ROSTOCK · 3. Dezember 2016 · ab 11.00 Uhr

36

Lage (F2): LK Vorpommern-Rügen. Das Ostseeheilbad Zingst ist seit
2002 ein staatlich anerkanntes Seeheilbad und ein beliebtes Urlaubsziel,
gelegen im nordöstlichen Teil der Halbinsel Fischland-Darß-Zingst.
Nördlich von Zingst befindet sich die Ostsee und südlich der Barther
Bodden mit der Insel Großer Kirr. Zingst befindet sich zwischen den
Städten Rostock ca. 60 km und Stralsund ca. 40 km und ist über die B
105 und die L 21, die westlich am Ort vorbeiführt, zu erreichen. Der
ca. 18 km lange, feinsandige Sandstrand und der Barther Bodden sind
in ca. 10 min. Fußweg zu erreichen. Das Objekt befindet sich am Orts-
eingang aus Richtung Barth kommend auf der Boddenseite. 

Objekt: Drei Gebäude mit zehn Ferienwohnungen, einer Eigentümer-
wohnung und einem Anbau mit Gemeinschaftsraum. Guter baulicher
Zustand, teilweise sanierungsbedürftig. Baujahre ca. 1993, 1997, 2002.
Satteldächer mit Reetdach und Blechprofilplatten. Überwiegend Kunst-
stofffenster. Die Beheizung erfolgt in jedem Gebäude mit einer eigenen
Anlage. Die Wohnungen sind jeweils mit 1 – 2 Schlafräumen oder 
1 Wohn/Schlafraum, einer kleinen Küche, Duschbädern und überwie-
gend mit Terrassen bzw. Balkonen ausgestattet. Der Verkauf erfolgt mit
Inventar. Jeder Wohnung steht ein PKW-Stellplatz zur Verfügung. Außen-
bereich mit Grillplatz und Pavillon, Gästeparkplatz und einer verpachteten
Parkplatzfläche. Eine Baugenehmigung für ein Vier tes Haus mit 
10 Ferienwohnungen lag 2006 vor. Verbrauchsausweise, Endenergie-
verbrauch 86,4 und 122,5 kWh/ (m² a), Gas, Bj. 1992-1997 und 2002.

Ferienkomplex in 18374 Ostseeheilbad Zingst, Barther Straße 5 c

© GeoContent GmbH

ungefähre Lage
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Grundstück: ca. 2.564 m²

Wohn-/Nutzflächen: insgesamt ca. 435 m², davon 
Haus 1 mit ca. 175 m², 
Haus 2 mit ca. 110 m², 
Haus 3 mit ca. 150 m², 

Jahresmiete (netto): bisher ca. € 60.000,- (aus Ferienwohnungen
und Parkplatzverpachtung)

Mindestgebot: € 900.000,-*

- vertragsfreie Übergabe zum 1.2.2017 -

OSTSEE

© GeoContent GmbH

© GeoContent GmbHungefähre Lage

Insel Großer Kirr

Insel Großer Kirr

Ostsee
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Lage (E2): LK Vorpommern-Rügen. Neuhaus, Ortsteil des Ostseebades
Dierhagen, bildet das Tor zur Halbinsel Fischland/ Darß an der begin-
nenden Verengung zwischen der Ostsee und dem Saaler Bodden. 
Ca. 10 km südöstlich der Gemeinde befinden sich die Stadt Ribnitz-
Damgarten und die B 105. Rostock in ca. 35 km erreichbar. A 19 in 
ca. 32 km. Das Objekt befindet sich am Ortseingang direkt neben dem
ersten Wohnhaus, unweit der Ostsee.

Objekt: Das Flurstück ist hauptsächlich mit Gräsern, Sträuchern und
Bäumen bewachsen. Im Flächennutzungsplan zwar als Wohnbaufläche
ausgewiesen, aktuell allerdings als Außenbereichsgrundstück gem.
§ 35 BauGB zu bewerten. Daher höchstwahrscheinlich nicht bebaubar. 

Grundstück: ca. 349 m², Flurstück 67/82

Mindestgebot: € 14.500,-*

Grundstück - vertragsfrei -
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